Протокол
заседания Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска

№5
Дата:

28.10.2014

Место проведения:

Время:
1400

зал заседаний
                                                                                           Администрации

                                                                                          города Волгодонска

Председатель - В.А. Фирсов, Мэр города Волгодонска.
Заместитель председателя – Ю.С. Забазнов, главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска.
Секретарь – Л.С. Смирнова, заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска.
ЧЛЕНЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО СОВЕТА:
А.В. Бородин,  С.В. Щербинин, Э.В. Смирнов, Н.А. Плыгунов, А.С. Аносян.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

И.В. Столяр, Е.В. Ерохин, В.И. Дорохов, А.А. Ковалевский, А.Ю. Сапрыкин, Д.А. Чернышов, В.В. Жаханович.
Повестка дня
1. О рассмотрении возможности строительства дополнительного корпуса поликлиники МУЗ «Городская поликлиника №3» по ул. Энтузиастов.

2. О концепции застройки микрорайона В-Р многоквартирными жилыми домами (заказчик – ООО «Инновация»).

1. СЛУШАЛИ:
      Ю.С. Забазнова, А.Ю. Сапрыкина о размещении дополнительного корпуса МУЗ «Городская поликлиника №3» вдоль главного фасада существующего здания по ул.Энтузиастов.
      ВЫСТУПИЛИ:
В.А.Фирсов, В.И. Дорохов, И.В. Столяр об отсутствии парковочных мест, согласовании с собственником встроено-пристроенного помещения, возможности эксплуатации здания поликлиники в период строительства.
       РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать группе компаний «МЕТТЕМ» (А.Ю.Сапрыкин) принять за основу для дальнейшей разработки проект размещения дополнительного корпуса поликлиники МУЗ «Городская поликлиника №3» по ул. Энтузиастов.
1.1 Рекомендовать группе компаний «МЕТТЕМ» откорректировать графические материалы с учетом следующих замечаний и предложений (срок до 10.12.2014):

1.2 Подготовить предложения по переносу инженерных коммуникаций, попадающих в зону строительства.

1.3 Рассмотреть возможность согласования реконструкции поликлиники с собственником встроено-пристроенного помещения (аптека).

1.4 Представить расчет по требуемому количеству парковочных мест, и предложения по размещению их в границах предоставленного земельного участка.

1.5 Представить информацию о соблюдении строительных норм и условий инсоляции существующего здания в части размера противопожарного  разрыва между существующим и проектируемым зданиями.
1.6 Представить информацию об обеспечении возможности эксплуатации существующего здания поликлиники на период строительства нового корпуса.

2. СЛУШАЛИ:

Д.А. Чернышева о комплексном освоении территории микрорайона В-Р под многоэтажное жилищное строительство.
 ВЫСТУПИЛИ:
А.В. Бородин, Ю.С. Забазнов о нормативных показателях площади земельных участков под многоквартирные жилые дома с условием обеспечения требуемой  инфраструктурой.

          РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ООО «ПСК» (А.А.Палатова) откорректировать представленные графические материалы в части количества и площади многоквартирных жилых домов, детских, хозяйственных, спортивных площадок.  Представить расчет требуемой плотности застройки с учетом  обеспечения жильцов местами парковки личного автотранспорта (с соблюдением необходимых расстояний до окон жилых помещений), при условии соблюдения норм инсоляции проектируемых зданий (срок до 10.12.2014).
Председатель Градостроительного Совета

Администрации города  Волгодонска                                                   В.А. Фирсов

Секретарь Градостроительного Совета

Администрации города Волгодонска                                                 Л.С. Смирнова